
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2024 № 266

г. Холм

О проведении работ по весенней уборке и благоустройству г. Холма

Во исполнение полномочий по благоустройству и в целях улучшения 
внешнего вида города, обеспечения и соблюдения норм санитарно - 
гигиенического состояния территорий, руководствуясь Правилами 
благоустройства и содержания территории Холмского городского поселения, 
утвержденными решением Совета депутатов Холмского городского 
поселения от 24.06.2022 № 53 (далее - Правила), Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 08 апреля по 07 мая 2024 года месячник по весенней 
уборке, благоустройству и озеленению г. Холма.

2. Рекомендовать организациям всех форм собственности, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, имеющим в 
собственности, пользовании, аренде или хозяйственном ведении здания, 
сооружения, земельные участки в границах Холмского городского 
поселения, привести собственные и прилегающие территории, а также 
закрепленные воинские захоронения в надлежащее состояние в соответствии 
с Правилами. 

3. Провести 12 апреля 2024 года в 14:00 общегородской субботник с 
привлечением всех организаций, населения города.

4. Утвердить прилагаемый Перечень объектов для уборки во время 
проведения общегородского субботника.

5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проверке 
проведения работ по весенней уборке, благоустройству и озеленению г. 
Холма.

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за 
собой.



Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 04.04.2024 11:51
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

        



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

района от 04.04.2024 № 266

Перечень
объектов для уборки во время проведения общегородского субботника

№ 
п/п

Мероприятие Учреждения и предприятия Примечание

1

Сквер на ул. Меркулова и Съездовской 
(Уборка сквера, покраска статуи, 
уборка аварийных деревьев, 
кустарника и мелколесья)
Ответственный: Козлов А.Г.

ГОКУ «Холмское 
лесничество»
ООО «Холмлес»
ООО «Торглесопт»

По 
согласованию

2

Уборка территории сквера по ул. 
Октябрьской (у Аптеки) 
Ответственный: Зверев И.А.

ГОКУ «Управление защиты 
населения от чрезвычайных 
ситуаций и по обеспечению 
пожарной безопасности 
Новгородской области» 17-ый 
отряд противопожарной 
службы Новгородской 
области, Аптека №17 ОАО 
«Новгородфармация»

По 
согласованию

3
Уборка части улицы Урицкого по 
левой стороне от здания (д.50) до 
Васюкова ручья с очисткой канавы
Ответственный: Кулагин Е.В.

ООО «Вторичные ресурсы» По 
согласованию

4

Уборка прилегающей территории 
Ответственный: Фомина Т.Н.

МАОУ ДОД «Центр 
дополнительного 
образования», МБУ ДО 
«Холмская школа искусств»
Филиал Муниципального 
автономного учреждения 
культуры "Холмский центр 
культуры и досуга" Дом 
народного творчества

По 
согласованию

5
Уборка аварийных деревьев, 
кустарника и мелколесья в 
дендропарке. Ответственный: 
Павлов В.Л.

ООО «Сигма-Холм»
ООО «Холмская лесоторговая 
компания»

По 
согласованию

6
Сквер у памятника воинам – 
Холмичам 
Ответственный: Максимов В.И.

Отделение полиции по 
Холмскому району МОМВД 
РФ «Старорусский»

По 
согласованию

7

Уборка ул. Комсомольская от 
«Ростелекома» до ул. Октябрьской, 
школьный садовый сквер 
Ответственный: Павлов А.В.

Магазин «Магнит», магазин 
«Магнит Косметик», ГУСО 
«Центр социальной помощи 
семье и детям», Филиал 
ФГУП «Почта России» ОПС 
Холм, редакция газеты 
«Маяк», Сервисный центр г. 
Ст. Русса ПАО «Ростелеком»

По 
согласованию

8

Памятник Калитина П.П.
Ответственный: Хабарова М.А.

Филиал Муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Холмский центр 
культуры и досуга» «Музей 
истории Холмского района»

По 
согласованию



4

9
Уборка территории сквера и побелка 
статуи «Красная шапочка» у 
городского парка 
Ответственный: Александрова Т.Н.

МАДОУ «Детский сад 
«Радуга», г. Холма

По 
согласованию

10

Спиливание 2х аварийных деревьев с 
использованием автовышки 
Ответственный: Лелютин В.В.

АО «Новгородоблэлектро» 
участок Холм 
Холмский РЭС электросетей 
производственного отделения 
Валдайские электрические 
сети филиала ОАО МРСК 
Северо-Запада 
«Новгородэнерго»

По 
согласованию

11
Уборка прилегающей территории по 
ул. Октябрьская 
Ответственный: Маслова Ю.П.

МАОУ СОШ г. Холм
По 
согласованию

12
Уборка прилегающей к магазину 
«Пятерочка» территории 
Ответственный: Скоборева Т.П.

Магазин «Пятёрочка»
По 
согласованию

13
Уборка прилегающей к магазину 
«Великолукский мясокомбинат» 
территории 
Ответственный: Васильева Е.А.

Магазин «Великолукский 
мясокомбинат» (ООО 
«Рассвет»)

По 
согласованию

14 Уборка прилегающей территории к 
зданию № 77а по ул. Октябрьская

Магазин «Эконом»
ИП Шишкина Л.Б.

По 
согласованию

15
Уборка прилегающей к магазину 
территории (ул. Октябрьская-ул. 
Комсомольская)
Ответственный: Шишкин Ю.Н.

ИП Шишкин Ю.Н.
По 
согласованию

16 Уборка территории у магазина 
(территория, канава, трубопереезд) Магазин «Масштаб» По 

согласованию

17

Вырубка старых деревьев, кустарника 
и мелколесья в городском парке. 
Ответственный: Кузнецов А.М.

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Государственный природный 
заповедник «Рдейский»
МУП «ЖКХ Холмского 
района»

По 
согласованию

18
Уборка территории ярморочной 
площади.
Отвественный: Ухалова Т.Б.

ООО «Валерия»
По 
согласованию

19 Уборка территории прелегающей к 
магазину К&Б ООО «Альфа-М» По 

согласованию
20 Уборка территории прелегающей к 

магазину Фикс-прайс ООО «Бэст-прайс» По 
согласованию

21
Уборка земельного участка, 
прилегающего к остановочному 
пункту ул. Съездоскаяя г. Холм
Ответственный: Леонов В.В.

ИП Леонов В.В.
По 
согласованию

22

Городской парк, вдоль тротуара ул. 
Октябрьской от пересечения ул. 
Октябрьская и ул. М. Горького до 
пересечения с ул. Пионерская

Администрация района, Отдел 
социальной защиты 
Холмского района управления 
по предоставлению 
социальных выплат ГОКУ 
«Центр по организации 
социального обслуживания и 
предоставления социальных 
выплат», Контрольно-счетная 
комиссия Холмского 
муниципального раойна, 
Территориальная 
избирательная комиссия 

По 
согласованию



5

Холмского района, Комитет 
финансов района, Клиентская 
служба  Пенсионного Фонда 
РФ в Холмском районе, 
Холмская межрайонная 
прокуратура, МУП «ЖКХ 
Холмского района», МБУК 
«Межпоселенческая 
библиотечная система», 
Управление Федеральной 
службы государственной 
регистрации кадастра и 
картографии по Новгородской 
области Старорусский 
межмуниципальный отдел, 
Отдел занятости  населения 
района, МКУ «Центр 
бухгалтерского 
обслуживания», 
Дополнительный офис № 
8629/ 01669 Новгородского 
отделения №8629 ПАО 
«Сбербанк России», Холмский 
район теплоснабжения ТК 
«Новгородская», МКУ ЦОУО 
(МФЦ), МАДОУ «Детский сад 
«Радуга», ОБУ «Холмская 
районная ветеринарная 
станция», МАУК «Холмский 
центр культуры и досуга», 
Холмский филиал ОАУЗ 
«Поддорская ЦРБ», 
Общественные организации, 
жители города



6

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

района от 04.04.2024№ 266

Состав
комиссии по организации и проверке проведения работ по весенней 

уборке, благоустройству и озеленению г. Холма

Голошубов П.П. - первый заместитель Главы администрации района,  
председатель комиссии;

Лебедева А.Ю. - начальник отдела жилищно - коммульнаного 
хозяйства, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:
Александрова Т.Н. - директор Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Радуга» г. Холма;

Волкова Г.А. - начальник ЖЭУ Муниципального унитарного 
предприятия Холмского района «Жилищно - 
коммунальное хозяйство Холмского района»;

Зверев. И.А. - начальник отряда № 17 50 пожарной части 
государственной противопожарной службы 
Новгородской области (по согласованию);

Козлов А.Г. - директор Новгородского областного казенного 
учреждения «Холмское лесничество» (по 
согласованию);

Кузнецов А.М. - директор Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Государственный 
природный заповедник Рдейский» (по 
согласованию);

Конакова А.А. - заместитель начальника отдела жилищно - 
коммунального хозяйства администрации района;

Лелютин В.В. - начальник АО «Новгородоблэлектро» участок Холм 
(по согласованию);

Мальцева Е.А. - Управляющий делами администрации района;
Максимов В.И. - начальник отделения полиции по Холмскому району 

межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Старорусский» (по согласованию);

Павлов А.В. - ведущий сервисный инженер Сервисного центра г. 
Ст. Русса ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Петров В.А. - начальника отдела строительства и дорожного 
хозяйства администрации района;

Фомина Т.Н. - директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Холмская детская 
школа искусств».


